
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Инзенский район» от 13.05.2019 №453 «О мерах по 

обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в летний период 2019 года» 

 

 

 В целях организации детской оздоровительной кампании на территории 

Инзенского района в 2019 году, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 13.05.2019 №453 «О мерах по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019 года» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение №4 к постановлению изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И.Макаров 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-25 

ав-2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19 июня   2019  г.                                                                       №612 



Приложение №4 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 19.06.2019 №612 

 

Формы и охват 

летней занятостью детей и подростков Инзенского района  

в летний период 2019 года 

Форма 

организации 

летней занятости 

Колич

ество 

детей  

всего 

Июнь Июль Август Финансировани

е 

муниципальног

о бюджета 

Финансиров

ание 

областного 

бюджета Кол-во 

детей 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

детей 

1.Летние 

оздоровительные 

пришкольные 

лагеря с дневным 

пребыванием 

детей 

 

900 710 135 55 225 572  2 089 800 

2.Загородные 

оздоровительные 

лагеря 

50 15 12 23 30 000 

 

0 

3.Школьные 

лесничества 

20 20 0 0 0 0 

4.Работа на 

пришкольных 

учебно-опытных 

участках 

1 200 400 400 400 0 0 

5.Временное 

трудоустройство 

через Центр 

занятости 

населения  

134 60 50 24 160 000 160 000 

6.Индивидуальное 

трудоустройство в 

хозяйствах на 

предприятиях 

30 10 10 10 0 0 

7.Школьные 

ремонтные 

бригады 

120 50 50 20 0 0 

8.Спортивные 

мероприятия, 

соревнования, 

спортивные 

площадки и 

военно-полевые 

сборы 

1550 1100 250 200 54 000 0 

9.Районный 

туристский слёт, 

этнографический 

220 220 0 0 24 200 0 



фестиваль 

10.Походы и 

экскурсии 

1100 600 350 150 0 0 

11.Проведение 

культурно-

массовых 

мероприятий 

1000 400 300 300 57 500 0 

12.Волонтерский 

трудовой десант  

14 14 0 0 0 0 

13.Оздоровление 

детей на базе 

детского 

отделения ЦРБ 

50 20 20 10 0 0 

14. Лагерь труда и 

отдыха 

60 40 20 0 23 635  129 000 

15.Палаточный 

лагерь  

45 15 30 0 23 635  73 426,50 

16.Семинар-

обучение 

туристическим 

навыкам детей , 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации(разработ

ка туристических 

маршрутов, 

продолжительност

ь 3 дня, маршрут 

Инза- Юлово) 

15 00 15 0 7 000 0 

ИТОГО: 6508 3674 1642 1192 605 542 2 452 226,50 

 

 

 

 

 


